
  

 

         www.katov.cz 

 Katovský zpravodaj 
I. ročník / číslo 6                                                                                                                                               listopad - prosinec 2015 

Zpráva obce 

 

     Vážení spoluobčané, 
zdravím vás při dalším vydání Katovského zpravodaje. 
 
      V měsíci říjnu je tomu právě rok, kdy jsme zahájili stavbu splaškové kanalizace a ČOV pro obce Katov a Křižínkov. 
Začátek stavby byl plný rozpaků a otázek: Zda se vše stihne postavit? Jak se budou čerpat evropské dotace?           
Dofinancování stavby z úvěru? Jestli bude příznivá zima na stavbu? Nebudou nějaké větší komplikace? … a takto bych 
mohl pokračovat. 
     Vím, že to nebylo ani pro vás nic příjemného a jednoduchého, hlavně na spodním konci obce, kdy při největší špičce 
betonování projelo k ČOV za jeden den 21 nákladních aut s betonem a poslední končilo o půl jedenácté večer. Veškerá 
přebytečná zemina se navážela pod rybník k čističce, ale hlavně stavba probíhala za každého počasí a podle toho také 
vypadaly místní komunikace. V obci hromady stavebního materiálu, že se téměř místy nedalo projet, a mohl bych takto 
pokračovat dále. Rok ale uplynul jako voda a termín dokončení za dveřmi. Podařilo se nám stihnout všechno nutné a 
potřebné pro dokončení stavby v rámci dotace téměř za minutu dvanáct, však cíleně prostavět za rok 50 mil. není nic 
lehkého. 
    Firmy zde nadále dokončují práce, které jsou již mimo vyúčtování dotace, jedná se spíše o opravy místních           
komunikací a celkově uvedení obce do původního stavu. 
    Od letošního června funguje čistička ve zkušebním provozu a jsou jedenkrát měsíčně odebírány vzorky na přítoku a 
odtoku. Větší část obyvatel je již napojena. Zbývající občany žádám o brzké připojení na splaškovou kanalizaci, neboť 
stočné se začne vybírat na osobu od 1. ledna 2016, bez ohledu připojení či ne. Jenom připomínám, že nesmí být      
napojeny dešťové vody!!! Hrozí vyplavení bakterií v ČOV. 
     Jsem osobně rád, že stavba již pomalu končí, byl to rok plný starostí a hlavně nervů. Vím, že každému se            
nemůžeme samozřejmě zavděčit, ale berme to tak, že to bylo, doufám, již poslední kopání v obci. Jako vděk můžeme 
třeba brát novou silnici od obce Křoví až do Katova, která by rozhodně jinak nebyla. Co se týká místních komunikací, 
některé jsou v rámci stavby úplně nově položené „balenou“. Ostatní komunikace jsou uvedeny do původního stavu. 
Současně připravujeme projekty na nové povrchy, na opravy komunikací do budoucna. 
     Důležitost odkanalizování naší obce asi nemá smysl nadále rozebírat, tak ať nám slouží dlouhá léta. 
 
    Konec roku se blíží k cílové pásce a nové vydání Katovského zpravodaje bude až začátkem příštího roku, proto mi 
dovolte vám všem spoluobčanům popřát krásné prožití svátků vánočních, mnoho štěstí, zdraví, spokojenosti a          
radostných chvil bez starostí. 

 Luděk Mičánek 



2 

 

Zpráva obce  

ZŠ informuje 

Žádáme všechny občany, kteří dosud neuhradili vodné za 1. pololetí 2015, aby tak učinili neprodleně. 

kolektiv ZŠ Katov  

     Mají dnešní děti vztah k životnímu prostředí? Katovští žáci určitě 
ano. V rámci celorepublikového projektu "72 hodin" jsme se dali do 
úklidu odpadků kolem silnice na Níhov až k nádraží. Také na návsi se 
našlo dosti papírových a plastových nepotřebných věcí.  

I přes  nepřízeň počasí 
se akce dětem líbila a 
věří, že uklizená místa       
zůstanou dlouho bez 
odpadků.  

      
     Stalo se již tradicí, že adventní čas je v Katově spojený s rozsvícením vánočního stromu, dílničkami ve škole pro děti 
a jejich rodiče a také výstavou výrobků zaměřených k vánočním symbolům.  
     Také letos vás spolu s dětmi zveme 27. listopadu 2015 od 16,30 hod. na náves ke stromku, do školy a hlavně do 
školní jídelny na soutěžní výstavku. Široká veřejnost se může přesvědčit, jaké dokážou žáci připravit dekorace k       
Vánocům, letos na téma „adventní věnec".  
     Po skončení se bude nalévat svařák nebo čaj. 

Dotace pro školu 

     V letošním roce bylo nutné zmodernizovat školní kotelnu, protože původní kotelna neprošla revizí. Zastaralé topení 
na tuhá paliva nevyhovovalo a na základě výše uvedeného Zastupitelstvo obce rozhodlo o modernizaci kotelny.  
Obec žádala Jihomoravský kraj o dotaci na pořízení nového plynového kotle a izolaci stropu ve škole. Dotace v celkové 
výši 89.000,- Kč byla přiznána. Na dofinancování dotace činil podíl obce 109.000,- Kč. Celková částka 208.000,- Kč   
byla proinvestována.  
     V příštím roce se obec chystá provést venkovní izolaci šatny, toalet a ředitelny školy. 

Richard Urbánek, místostarosta obce 

Třídění odpadu 

     Obec Katov tímto děkuje občanům za třídění odpadu (papír, sklo, plasty). Nově přibude kontejner na železo a nově 
je také za kulturním domem  zaveden kontejner na bioodpad (tráva, listí atd.) . I školáci ZŠ Katov se účastní, společně 
s rodiči sbírají papír. Peněžní prostředky získané ze sběru papíru jsou poté využity na školní výlety a jiné potřeby pro 
děti. I vy můžete dětem se sběrem papíru pomoci. Papír je možné přinést svázaný na schody před školní byt. Tímto 
děkujeme za každý kilogram papíru.  
                                                                

 
 
 
 
 

Richard Urbánek 
místostarosta obce 

Využijte možnosti  přihlásit se k odběru aktualit zveřejňovaných na webových stránkách www.katov.cz pomocí e-mailu. 
Přihlásit se můžete na adrese http://www.katov.cz/aktuality-na-email/  Služba je zdarma. 



3 

 

SDH Katov informuje 

KAT CUP 2015 

     Dne 7.11.2015 v obecní hasičce ve „Sportbaru“ proběhlo slavnostní vyhlášení 
výsledků tenisového turnaje ve dvouhře mužů a žen. Muži zápolili o absolutního    
vítěze – „Mistra KAT CUP“ a nejlepšího tenisového hráče Katova – „Katovského    
přeborníka“. Ženy soutěžily o tenisovou „Katovskou přebornici“.  
     Po předání pohárů, medailí, diplomů a věcných cen proběhlo malé občerstvení, 
které bylo hrazeno ze startovného hráčů. Podrobné výsledky ze soutěže najdete na: 
www.katcup.estranky.cz. 
     Děkuji Pavlu Kopečnému za spoluorganizování celého turnaje i slavnostního    
vyhlášení. 
     Výsledky turnaje: 
MISTR KAT CUP 2015:  
1. místo – SYSEL Miroslav, 2. místo – KOPEČNÝ Pavel, 3.místo – HAMŘÍK Přemysl 
KATOVSKÝ PŘEBORNÍK 2015: 
1. místo – HAMŘÍK Přemysl, 2. místo – KOPEČNÝ Pavel, 3. místo – BAUER Karel 
KATOVSKÁ PŘEBORNICE 2015:  
1. místo – PAŠKOVÁ Petra, 2. místo – URBÁNKOVÁ Pavla 
                   M. Pašek 

Hamřík P.    Pašková P.    Sysel M. 

SDH Katov rozšířil svůj vozový park 
     V 1. pol. letošního roku se obci podařilo získat převodem od Policie 
ČR automobil Volkswagen transporter, který bude sloužit zásahové     
jednotce a závodním družstvům.  
     Obec Katov žádala o dotaci na výzbroj zásahové jednotky a opravu       
automobilu. Tato dotace z Jihomoravského kraje byla přiznána a činila 
35.000,- Kč. Na dofinancování dotace byl podíl obce 15.000,- Kč. 
Z celkové částky 50.000,- Kč se podařilo opravit nejen automobil 
Volkswagen transporter, ale i pořídit motorovou pilu a savice pro naše   
nejmenší hasiče. Opravený automobil je již nyní zařazen v Integrovaném 
záchranném systému (IZS). Tímto tedy SDH disponuje dvěma automobily 
zařazenými v IZS a veteránem Praga RN. 
 
     SDH Katov dále informuje, že stále přijímá nové členy všech věkových 
kategorií. Přihlášení a další informace poskytne velitel na tel. 
777 008 133. 

Richard Urbánek, velitel SDH Katov  
 

                           Kati Katov ovládli Osmacup   
     Na posledních závodech Osmacapu v Bohunicích se předvedly tři 
katovské týmy. Katov A, který po nastalých problémech se strojem 
obsadil nakonec 15. místo. Kat-off-ské babinec vybojoval 13. místo 
celkově a 3. v kategorii žen. A nakonec Kati Katov, kteří svým krásným 
prvním místem obhájili celkové vítězství v letošním ročníku. Více    
najdete na stránkách http://turnectyrosem.webnode.cz/.  
     Tímto bych Vás chtěl všechny pozvat na slavnostní vyhlášení    

výsledků Osmacupu 2015, které 
se bude konat v KD Katov 
21.11.2015 od 18.00 hod.  
Jste srdečně zváni. 

Požár Z. 

http://www.katcup.estranky.cz


4 

 

 
Dvouměsíčník, vydává Obec Katov, Katov 29, 594 55 Dolní Loučky, IČO 00842672, www.katov.cz.  Povoleno MK ČR - E 21906. Vyšlo v Katově dne: 
19.11.2015. Zdarma. Náklad: 120 výtisků. Redakční rada: Ing. et Mgr. Miloslav Pašek - předseda (šéfredaktor), Karel Bauer - místopředseda
(redaktor), Zdeněk Požár - redaktor, grafická úprava, Emílie Šťávová - redaktorka. Gramatická korektura - PaedDr. Jana Pašková. Příspěvky do    
dalšího vydání Katovského zpravodaje můžete zasílat do 31. prosince 2015 na e- mail: katovskyzpravodaj@seznam.cz 

Pro volné chvíle 

                            

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10               

  A ř m ř j v o a t c ú       6   2     1      

  B s a e a l b á n e c       7     9 8        

  C e r ž z k b s e l s     2 8       9 4      

  D k g u y a s m c e h         6   1          

  E l o e k l n i o r l   8               3    

  F k l k o r m i d l o         4   5          

  G é i e v v á o n a l     6 5       7 9      

  H a k r ě m s i m s o       1 2     6        

  I o é n d t i á y o k     9     5   1        

  J a r d a ň m m l c e               
                           
   Návod k řešení:                     

          Najděte a vyškrtejte uvedená slova v osmi směrech a tajenku sestavte z nevyškrtaných písmen po řádcích: 

   albánec docent jazykověda klk     kouzlo lyžař   mim ňadra   tes     
   celer eko kabát  kolo  kurs máma  moll osmisměrka úcta   
   diskař hrdost kilogram kormidlo likér mezanin mysl sál           
                           
                                                                                    Tajenka z minulého čísla: HASIČI KATOV                                                                   M. Pašek  

Mikulášská nadílka 

     Obec Katov zve všechny, ale hlavně ty nejmenší na mikulášskou nadílku, která se bude konat v sobotu 5.12.2015 od 
17.00 hodin v místním kulturním domě. Před zahájením se budou promítat pohádky a od 16.00 hod. se také ve sklípku 
přijímají hříchy a dárky pro Vaše děti, které bude předávat Mikuláš s andělem a čerty.                                                                                                                                                                      

http://www.katov.cz

